
 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga 

Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co 
 

 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

RESOLUCIONES  
 

Versión: 
02 

Fecha: 
JULIO 

DE 2017 

Código:  

GJUR 
Serie:  Página 1 de 1  

RESOLUCIÓN Nº 121  

(19 de Octubre de 2021)  

“POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LOS RESULTADOS DE LA PRUEBA DE 
CONOCIMIENTO  DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA PROVEER EL CARGO DE 

CONTRALOR (A) MUNICIPAL DE BUCARAMANGA PERIODO 2022-2025.  
 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, 
en uso de sus facultades constitucionales y legales, y en especial el articulo 313 y el artículo 
113 de la Constitución Política, la Ley 1904 de 2018, Resolución No. 0728 de 2019 la 
contraloría general de la república y, 
 

CONSIDERANDO 
 

a) Que mediante resoluciones No. 089, 091, 094 y 100 de 2021 se convocó y 

reglamento la convocatoria pública para proveer el cargo de contralor (a) Municipal 

de Bucaramanga para el periodo 2022-2025 

b) Que conforme el cronograma del proceso de selección la presentación de la prueba 

de conocimiento estaba programadas para el día 10 de octubre de 2021 

c) Que habiéndose agotado la etapa de presentación de prueba de conocimiento la 

Universidad de Cartagena expide los resultados de la misma por lo que la mesa 

Directiva del Honorable Concejo Municipal de Bucaramanga publica los resultados 

de la prueba de conocimiento de los aspirantes al cargo de Contralor (a) Municipal 

de Bucaramanga periodo 2022-2025  según el informe de evaluación presentado 

por Universidad de Cartagena. 

 
Que, en virtud de lo anterior, la Mesa Directiva del Honorable Concejo de Bucaramanga. 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: En cumplimiento de las resoluciones 089,091, 094 y 100 de 2021, 

por medio de las cuales se convocó y reglamentó la convocatoria pública para proveer el 

cargo de Contralor (a) Municipal de Bucaramanga para el periodo 2022-2025, y de acuerdo 

con el cronograma establecido, publíquense los resultados de la prueba de conocimiento 

de los aspirantes al cargo de Contralor (a) Municipal de Bucaramanga periodo 2022-2025 

según informe de evaluación presentado por la Universidad de Cartagena: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga 

Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co 
 

 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

RESOLUCIONES  
 

Versión: 
02 

Fecha: 
JULIO 

DE 2017 

Código:  

GJUR 
Serie:  Página 2 de 1  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga 

Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co 
 

 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

RESOLUCIONES  
 

Versión: 
02 

Fecha: 
JULIO 

DE 2017 

Código:  

GJUR 
Serie:  Página 3 de 1  

 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Conforme al cronograma para el desarrollo de la convocatoria, 
contemplado en las Resoluciones 089, 091, 094 y 100 de 2021, se podrá solicitar el cotejo 
de la prueba de conocimientos básicos y funcionales, el día 20 de octubre de 2021 en 
horario de 8:00 a.m. a 12:00 de medio día, a través del correo electrónico dispuesto por la 
universidad  concurso@unicartagena.edu.co , el cual se realizará en la institución educativa 
Escuela Normal Superior de Bucaramanga en horario de 2:00 p.m. a 3:00 p.m. de manera 
presencial en la fecha mencionada.  

 
ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación.  
 

Dada por el honorable Concejo Municipal de la Ciudad de Bucaramanga a los diecinueve 
(19) días del mes de octubre del año dos mil veintiuno (2021). 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
  

EDINSON FABIAN OVIEDO PINZÓN 
PRESIDENTE 

 
 

 
 

LEONARDO MANCILLA AVILA 
PRIMER VICEPRESIDENTE  

                                                        
  

           
 

ROBIN ANDERSON HERNANDEZ REYES  
SEGUNDO VICEPRESIDENTE  

  
  
  

 

 
CARLOS ANDRÉS HINCAPIÉ RUEDA   

Secretario General  
  

Proyecto: María Rosalba Arévalo Rueda– Abogada Contratista   
Revisó: Javier  Enrique Landazábal Martínez  - jefe de la Oficina Jurídica Concejo Municipal de 

Bucaramanga    

mailto:concurso@unicartagena.edu.co

